

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistan solidaritet landet runt

Vad händer i Irak? Nio år efter USA:s folkrättsvidriga angrepp och ockupation. Vad händer med antikrigsrörelsen i USA?

13 mars kl.18:30

ABF Stockholm, Sveavägen 41

Vi har bjudit in två talare:

Dr Khdayer Waheed Hussein, läkare och biträdande professor, om läget i Irak

Cindy Sheehan, USA:s välkända "fredsmamma" och antikrigsaktivist om ett USA där repressionen mot



antikrigsaktivister ökar.

Irak är idag ett förstört land. USA och Storbritannien har begått alla upptänkliga krigsbrott i Irak och än är det inte slut. Kriget i Afghanistan med drönarattacker och riktade mord fortsätter. De bör inte undgå sitt straff. Arr. IrakSolidaritet och ABF med stöd av FIB/K, Afghanistan solidaritet, ARK (Arbetsgruppen mot radioaktiv krigsföring), IKFF (Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet) Stockholm, Stockholms Fredskommitté. Dr Hussein talar också på ett seminarium på Karolinska Institutet, aulan 14 mars kl 14-15:30 om försämringen av hälsosituationen i Irak. Mer information om mötet och talarna finns här: <http://iraksolidaritet.se/?nr=596>

ÖVERGREPP - I LAGENS NAMN?

Gösta Hultén talar om terroristbevakningen i Sverige och världen utifrån "Terroristjaktens svarta bok", som han och Lena Sonne skrivit.



"Han vill inget se"

Bild: Bertil Almlöf

Dag: torsdag 22 mars 2012

Tid: 18.00

Plats: Solna Stadsbibliotek,
T-Solna Centrum.

Arrangörer: FIB/Kulturfront, Föreningen Afghanistan solidaritet och Charta 2008 i samarbete med Solna Stadsbibliotek.

Talare : Gösta Hultén och Anne Ramberg

generalsekreterare i Advokatsamfundet. Arrangörer : Föreningen Afghanistan solidaritet, FIB/K, Charta 2008 i samarbete med Solna stadsbibliotek.

Nyheter om Afghanistan

- M.D. Nalapat, vice ordförande för Manipal Advanced Research Group och innehavare av UNESCO Fredsprofessur: NATO lever efter sin egen lag. Under det senaste decenniet har den överväldigande majoriteten av NATOs "dödande" i Irak, Afghanistan och Libyen varit obehäpnade civila. Ett stort antal civila irakier, afghaner och libyer har förlorat inte bara sina lemmar utan också sina liv på grund av "misstag" som NATO gjort i krig. En blick på dagböcker som skrivits av alliansens soldater från olika stridsområden visar hur lättsinnigt mänskliga liv tas ofta bara på misstanken om fientlig avsikt. Om någon iaktogs springande var det bevis på fientligt uppträdande både i kriget i Irak och Afghanistan och trupperna öppnade eld mot personen omedelbart även i de fall då mannen var obehäpnad...Men hittills har det inte gjorts någon allvarlig ansträngning att ställa någon till ansvar för dödan av civila. Vare sig internationella brottmålsdomstolen eller FNs råd för mänskliga rättigheter har vidtagit någon åtgärd mot en enda NATO-soldat. Avsaknaden av intresse från FN för det ökande antalet oskyldiga som dödas av NATO-militär är ett förkrossande bevis på FNs ineffektivitet och underkastelse under USA. Straffriheten för NATOs soldater som dödat och sårat civila i Irak, Afghanistan och Libyen har resulterat i en känsla bland trupperna att de är "för mer" än folken i de länderna vilka alla tre ligger utanför den charmerande cirkeln av stater som NATO anser vara "civiliserade". Xinhua News 7 februari.

- Fernando M. Lujan, major i de amerikanska specialstyrkorna: En av de första saker vi lärde var betydelsen av ett budskap som talibanerna upprepade ständigt: Koalitionen är här för att ockupera Afghanistan och förstöra islam. Det är kärnan i talibanernas strategi. Talibanerna använder den för att rekrytera, vinna sympati från civila och uppmuntra soldater att desertera.

Afghanerna vi arbetade ihop med skyddade oss från skada, ofta under stor risk för dem själva, men ibland kunde ett tvivel krypa in i våra samtal: varför talar du inte vårt språk? Är du en muslim? Varför inte? Vill du ta bort vår religion? Många av dessa män hade aldrig hört talas om 11 september 2001 –attackerna. De förstod inte varför vi var i deras land. Washington Post 2 mars.

- Ministern för stats- och gränsregionerna Shaukat Ullah sa att 1.7 miljoner registrerade och en miljon icke registrerade afghanska flyktingar befinner sig i Pakistan...de flesta av dessa nära tre miljoner människor fortsätter att leva under fattighedsnivån i områden som är kända för att vara underutvecklade med svåra ekonomiska problem. The Statesman 28 februari.
- Norska soldater har skjutit varningsskott mot demonstranter som kastat sten mot deras bas i Maimana i norra Afghanistan, säger den norska försvarsmakten till VG. Soldaterna har också skjutit tårgas och är i larmberedskap. Uppemot 200 rasande afghanska demonstranter är samlade utanför basen. Protesterna ingår i den våg av ilska som svept över landet de senaste dagarna sedan misstankar väckts om att amerikanska soldater skulle bränna koraner.-Det råder inget tvivel om att det är spänt för de norska soldaterna, det här är inte vanligt, sade majoren Ivar Moen till VG. I tisdags och onsdags var det stora demonstrationer i Afghanistan. Flera människor dödades och flera tiotals skadades i kravallerna, men det är först på torsdagen som ilskan har vänts även mot norrmännen och den provins där de är stationerade. TT 23 februari

Sveriges Afghanistanpolitik

Claes Engelsbrandt: Utställning på Armémuseum i Stockholm .

Stillbilder och video av SvD-fotografen Yvonne Åsell visas på Armémuseum, Riddargatan i Stockholm, T-bana Östermalmstorg.

Den svenska truppens vardag i Afghanistan visas i pr-syftet att framhålla soldaterna som vanliga människor som du och jag. Dvs ta bort kritiken mot att dom överhuvudtaget är där. Självlklart är soldaterna i de allra flesta fall " som du och jag". Men här handlar det om att sälja en vara nämligen deltagandet i ett krig. Därför är också utställningen framställd som en utställning om FN:s verksamhet allt i från Kongo på

tidigt 1960-tal till det afghanska kriget. Men som Lars-Gunnar Liljestrand visat i sin utmärkta broschyr, SVERIGE I KRIG IGEN, så är FN-masken ett bedrägeri avsett att skapa ett känslomässigt stöd för kriget genom att utnyttja det goda anseende som FN har i Sverige genom att dess generalsekreterare Dag Hammarsköld var vår landsman. Utställningen är granne med en annan äldre utställning om Sverige, FN och därmed sammankopplade insatser ute i världen. Detta ger ett felaktigt intryck av samband med tidigare svenska FN-insatser vilka de flesta människor uppfattat som humanitära.

En bild av en svensk major i gemytligt umgänge med en afghansk milisman är dock intressant. Milismannen kommer från CIP (Critical Infrastructure Protection) som uppges ha skydd av vägar till sin uppgift. Denna CIP beskrivs i den tyska veckotidskriften Der Spiegel nr 49/2011 sid 100 som ett livsfarlig band av äventyrare: " Medlemmarna av CIP kommer sannolikt att begå fler människorättsskändningar än de reguljära polisenheterna då de varken är utbildade eller kontrollerade. Och situationen försämras av att det överhuvudtaget inte finns något sätt att ställa CIP-männen till ansvar. "

Vilka säger nu detta? Enligt Der Spiegel är det den svenska militären i Masar - Sharif i norra Afghanistan som skriver så i en som hemlig klassad rapport.

Den högste chefen över svenskarna är den tyske generalen Markus Kneip. "Att svenskarna är bekymrade tar jag mycket allvarligt på " .

Men, skriver Der Spiegel:...det svenskarna inte vill driver amerikanerna så mycket mer beslutsamt vidare."

Bildtexten på Armémuseums utställning kritiserar (vågar inte ?) dock inte amerikanerna. I stället påstås där att det är tyskarna som sköter CIP. Försöker man blanda bort korten?

Utställningen har också ett par bloggar av svenska lägre befäl i Afghanistan. För den som i likhet med undertecknad är intresserad av att studera mentaliteten bland de nykrigiska, kan det ha utbyte. Bloggarna är tydligt censurerade skrivarna och kan man gissa av det psykologiska försvaret eftersom de saknar den spontanitet som annars borde ha funnits. Daniel Janssons blogg har svårt att dölja sin fördomsfullhet gentemot afghanernas religion vilken för honom är obegriplig.

Internationella solidaritets- och fredsaktioner

Uttalande av Mitra Qayoom, Afghaner för fred, Storbritannien efter att sex brittiska soldater dödats av en vägbomb: DÖDANDET MÅSTE UPPHÖRA. OCKUPATIONEN MÅSTE FÅ ETT SLUT. De senaste dödsfallen betyder att det totala antalet brittiska soldater som förlorat livet i mitt land nu är 404. Ingen av dem borde ha dött och inte heller de tiotusentals afghaner som förlorat livet under NATO-ockupationen. Dessa och andra händelser nyligen gör det absolut klart att denna ockupation måste upphöra om dödandet skall ta slut. Den 21 februari 2012 samlades tusentals protestanter utanför USAs Bagrambas i Parwanprovinsen. Den här gången samlades man inte på grund av någon flygattack som lämnat deras barn slaktade och deras hem förstörda utan för NATO-soldaters bränning av den heliga koranen. Strax efter bränningen gav USAs försvarsminister Leon Panetta en ursäkt. Men den här gången är ursäkter inte längre tillräckligt. Demonstrerar afghaner endast för att den heliga boken bränns? Nej, utbrotten är tecken på år av frustration som ständigt ökar som resultat av krigsförbrytelser av USA/NATO inklusive deras "mördar team"-soldater som dödade för nöjes skull och tog offrens kroppsdelar som troféer, USA-trupper som urinerade på afghanska kroppar och våldtäkt på barn utförda av brittiska soldater. Tecknen blev än tydligare när två USA-soldater sköts i en säkerhetsbyggnad för ministeriet. Efter nästan elva års ockupation visar soldaterna fortfarande sig okänsliga för afghanernas kultur och religion. Budskapet är nu uppenbart, kriget förloras och vägen ut kan inte framstå som tydligare. Slutspelet i Afghanistan har tycks det kommit i sikte och efter alla dessa fruktlösa blodiga år kunde det inte vara sorgligare. Sorgligt för oss alla att så mycket blod spillts för motiv som om de någonsin haft någon mening nu för länge sedan försvunnit i historiens dimma. Stop the War 7 februari.



Kropparna av soldater dödade i det meningslösa kriget kommer hem. Stop the War.

Tips och aktiviteter

Lasse Bengtsson om läget i Afghanistan – TV4
Nyhetsmorgon 6 februari

http://www.sak.se/news?post_id=3623

Nästa nyhetsbrev kommer den 15 mars

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till lars-gunnar.liljestrand@telia.com